
1108 Miércoles 12 febrero 2003 BOE núm. 37

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 241 de 8-10-2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 180.300,00

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Serfast Catering Institucional S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.300,00 euros.

Madrid, 27 de enero de 2003.—El Director Gene-

ral de la Policía, Agustín Díaz de Mera y Gar-

cía-Consuegra.—4.031.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para la ejecución del
suministro de raciones alimenticias a per-
sonas detenidas en centros policiales de
Madrid y provincia, Granada capital y Mála-
ga capital, excepto los Centros de Interna-
miento de Extranjeros de Madrid y Málaga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 1/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de racio-

nes alimenticias a personas detenidas en centros

policiales de Madrid y provincia, Granada capital

y Málaga capital, excepto los Centros de Interna-

miento de Extranjeros de Madrid y Málaga.
c) Lote: Lote único.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 241 de 8-10-2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 297.500,00

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Serfast Catering Institucional S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 297.500,00 euros.

Madrid, 27 de enero de 2003.—El Director Gene-
ral de la Policía, Agustín Díaz de Mera y Gar-

cía-Consuegra.—4.030.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para la ejecución del
suministro de raciones alimenticias a per-
sonas detenidas en centros policiales de Bar-
celona, Girona, Tarragona y Lleida, excepto
el Centro de Internamiento de Extranjeros
de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 3/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de racio-

nes alimenticias a personas detenidas en centros

policiales de Barcelona, Girona, Tarragona y Lleida,

excepto el Centro de Internamiento de Extranjeros
de Barcelona.

c) Lote: Lote único.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 241 de 8-10-2002.,

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 252.425,00

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Serfast Catering Institucional S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.425,00 euros.

Madrid, 27 de enero de 2003.—El Director Gene-

ral de la Policía, Agustín Díaz de Mera y Gar-

cía-Consuegra.—4.026.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del procedimiento
negociado sin promoción de ofertas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.

c) Número de expediente: 0100DGT03399.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

cinemómetros marca «Autovelox 105», utilizados

por la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil,
año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 110.118,80 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Saima Seguridad, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 110.118,80 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-

ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.987.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del procedimiento
negociado sin promoción de ofertas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.

c) Número de expediente: 0100DGT03396.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

material de alcoholemia marca «Drager», de esta

Dirección General de Tráfico, año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 979.583,00 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Drager Safety Hispania, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 979.583,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-

ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.986.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del procedimiento
negociado sin promoción de ofertas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.

c) Número de expediente: 0100DGT03558.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral para los 181 equipos de grabación audio-video

prosecutor de esta Dirección General adscritos a
la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil,

año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 85.840,00 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Saima Seguridad, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 85.840,00 euros.

Madrid, 31 de enero de 2003.—El Director gene-

ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.985.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 31 de enero de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso abierto
de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.

c) Número de expediente: 0100DGT02018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia de ingeniería para el mantenimiento de aero-

naves del Servicio de Helicópteros de la Dirección
General de Tráfico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 476.010,00 euros.


